
令和３年２月５日 

保護者の皆様 

京都市立朱雀第四小学校 

校長 綾野 美晴 

 

 

 

第３５回京都市小学校「大文字駅伝」大会代替大会（全市記録会）の中止について 

 

 平素より，本校の教育活動にご理解とご協力をいただき，ありがとうございます。 

さて，令和３年２月１１日に実施予定の第３５回京都市小学校「大文字駅伝」大会代替

大会（全市記録会）については，国において京都府を対象とする緊急事態宣言の延長が決

定されたことを受け，京都府知事から府域全体への緊急事態措置の要請も延長されたこと

を踏まえ，実行委員会において，「中止すること」が決定されたので，お知らせします。 

 出場に向けて日々練習に打ち込んでいた子どもたちのことを思うと残念でならず，ご

家庭におかれましては，たけびしスタジアム京都で活躍するお子さまの姿をとても楽し

みにしておられたことと存じます。本校といたしましては，引き続き新型コロナウイル

ス感染症対策に万全を期すとともに，子どもたちの学校生活が，より充実したものとな

るよう，教職員一同全力をあげて取組を進めてまいりますので，何卒ご理解のほどよろ

しくお願いいたします。 

 

（参考） 

⑴ 中止する大会の概要 

    大 会 名：第３５回京都市小学校「大文字駅伝」大会代替大会として実施する全市記録会 

日  時：令和３年２月１１日（木・祝） 

場  所：たけびしスタジアム京都 

 

  ⑵ 中止理由 

緊急事態宣言期間中は，市立小・中・高等学校とも部活動を校内のみに限定し，練習

試合や合同練習も禁止とするとともに，通常の教育活動でも学年を超えて一堂に集まる

など大人数となる教育活動や公共交通機関を利用した活動を中止としています。また，

公式戦の出場は，中体連主催大会や近畿・全国規模の上位大会につながるものに限り例

外として認めていますが，そうした大会のほとんどが，中止又は延期となっています。 

こうした状況を踏まえ，引き続き，徹底した感染防止対策が必要であることから，参

加児童の健康を最優先に考え，中止することとしました。 

 

 


